ОТЗЫВ НАУЧНОГО КОНСУЛЬТАНТА

на диссертанта кафедры физической культуры ФГБОУ ВО «Ивановская государственная медицинская академия» Минздрава России Голубеву Антонину Михайловну

Голубева Антонина Михайловна является выпускником педиатрического факультета Ивановской государственной медицинской академии 2009 года. После ее окончания Антонина Михайловна в 2009 – 2011 гг. продолжила профессиональное образование в клинической ординатуре по специальности «педиатрия», а в 2012 г. стала очным аспирантом кафедры физической культуры, лечебной физкультуры и врачебного контроля ФГБОУ ВО «ИвГМА». В течение последних 8 лет А.М.Голубева работает врачомпедиатром в Ивановской областной детской клинической больнице.

За время работы над кандидатской диссертацией Антонина Михайловна сформировалась как исследователь, освоила большое количество современных методик, позволивших комплексно оценить состояние здоровья подростков. А.М.Голубева в совершенстве овладела техникой психофизической тренировки, которую успешно использует в качестве здоровье укрепляющей технологии, как с своих научных исследованиях, так и в лечебной работе.

За время работы над диссертацией ею опубликовано более 20 научных работ, в том числе 9 в журналах, рекомендованных ВАК РФ и одну статью в журнале, индексируемом в международной базе цитирования SCOPUS. Результаты исследований Антонины Михайловны суммированы в диссертационной работе «Показатели здоровья подростков 16-17 лет с поведенческими факторами риска и коррекция их нарушений в процессе физического воспитания». Указанная работы является законченным научным исследованием, в котором решена актуальная проблема педиатрии по коррекции нарушений здоровья и совершенствованию системы физического воспитания подростков с поведенческими факторами риска.

Антонина Михайловна обладает всеми личными качествами, необходимыми врачу-исследователю: инициативностью, умением ставить задачи и успешно их решать, добросовестностью и честностью.

Научный консультант:

доктор медицинских наук, профессор профессор кафедры факультетской педиатрии с пропедевтикой детских болезней ФГБОУ ВО «Ярославский государственный медицинский

универеитет» Минздрава России

Спивак Евгений Маркович

24 июня 2019 г.